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Inspektion af dele af modtagelsen i Vestre Fængsel og Vestre Hospital 17. marts 2008 

Senest i brev af 4. september 2007 fulgte jeg op på min inspektion den 16. 
maj 2007 af dele af modtagelsen i Vestre Fængsel og Vestre Hospital. Jeg 
bad om underretning mv. om nærmere angivne forhold. 
 
Jeg har herefter modtaget et brev af 27. februar 2008 fra Direktoratet for Kri-
minalforsorgen der tillige indeholder Københavns Fængslers oplysninger i 
sagen. 
 
Jeg skal herefter meddele følgende: 
 
 
Modtagelsesafdelingen 
 
Jeg noterede mig at direktoratet havde pålagt Københavns Fængsler at 
istandsætte det ene badeværelse i 2007 i overensstemmelse med min henstil-
ling. Jeg bad om underretning når denne istandsættelse havde fundet sted. 
 
Københavns Fængsler har over for direktoratet oplyst at istandsættelsen af 
dette baderum blev færdig i slutningen af 2007.  Direktoratet har henholdt sig 
hertil.  
 
Jeg tager det oplyste til efterretning. 
 
 
Jeg noterede mig at fængslet forsøgsvis ville indføre kontrolskemaer for ren-
gøring af toiletter hvorpå gangmanden dagligt skal notere tidspunktet for ren-
gøring, og personalet skal gøre notat om tilfredsheden hermed. Jeg anmode-
de fængslet om at underrette mig om evalueringen til sin tid af denne ordning.  
 
Københavns Fængsler har over for direktoratet oplyst at ordningen løbende er 
blevet tilpasset. I starten blev skemaet udfyldt og ophængt i baderum, men da 
det på grund af vanddamp mv. viste sig uhensigtsmæssigt, er skemaet nu 
hængt op ved siden af baderummene. Servicemedarbejderen på Vestre Ho-
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spital har løbende ført kontrol med at gangmanden udfyldte skemaet efter 
forskrifterne, og ledelsen har stikprøvevis kontrolleret rengøringsstandarden. 
På trods af nogen hærværk har ordningen samlet set levet op til forventnin-
gerne og betegnes af afdelingen som en succes. Ordningen har været nem at 
sætte i værk, og de indsatte kan ved selvsyn se hvornår baderummene er 
gjort rene. 
 
Det fremgår endvidere af direktoratets udtalelse at Københavns Fængsler 
forsøgsvis vil prøve ordningen på en fællesskabsafdeling.  
 
Jeg har noteret mig det oplyste. 
  
 
Vestre Hospital 
 
Jeg noterede mig at det var fængslets plan at male indtil 1/3 af cellekapacite-
ten (12 celler) på hospitalet pr. år og eventuelt udskifte celleinventaret. Jeg 
bad om at blive underrettet når fængslet gik i gang med at istandsætte celler 
på hospitalet, og om at få oplyst om celle 821 var blandt de første celler der 
ville blive istandsat.  
 
Københavns Fængsler har over for direktoratet oplyst at fængslet endnu ikke 
er startet med at istandsætte celler på hospitalet. Det skyldes at andre opga-
ver er prioriteret højere. Det drejer sig bl.a. om renovering af besøgsbygnin-
gen på Vestre Fængsel, fysiske tilpasninger i forbindelse med at der er indført 
ny struktur og renovering af ca. 90 celler mens hele etager var lukket som føl-
ge af usædvanlig lav belægning. Fængslet vil tidligst starte med at istandsæt-
te celler på Vestre Hospital i juni 2008, men vil dog næppe kunne nå at reno-
vere 12 celler inden 1. august 2008.  
 
Direktoratet har henholdt sig hertil, men har samtidig oplyst at direktoratet har 
bedt Københavns Fængsler om at istandsætte celle 821 som en af de første.  
 
Jeg har noteret mig det oplyste og ønsker fortsat at blive underrettet når 
fængslet går i gang med at istandsætte celler på hospitalet. 
 
 
Jeg bad om at få oplyst planerne for at istandsætte baderummene på Vestre 
Hospital som begge trænger til istandsættelse.  
 
Københavns Fængsler har over for direktoratet oplyst at fængslet som tidlige-
re nævnt ønsker at toilet- og badefaciliteter moderniseres. Det skønnes at 
koste 0,7 mio. kr. og kan efter planen tidligst ske i 2010. 
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Direktoratet har henholdt sig hertil. Direktoratet har dog meddelt Københavns 
Fængsler at direktoratet går ud fra at fængslet i forbindelse med istandsættel-
sen af cellerne vil sørge for at der sker en grundig rengøring med afkalkning 
og maling af baderummene så de fremstår mere tiltalende end nu indtil rum-
mene kan gennemgå en egentlig modernisering. 
 
Jeg har noteret mig det oplyste og beder om at ovennævnte underretning når 
arbejdet med at istandsætte celler går i gang, tillige oplyser om rengøring og 
maling mv. af baderummene.    
 
Bortset fra at jeg afventer nævnte underretning, betragter jeg herefter sagen 
om min inspektion den 16. maj 2007 af dele af modtagelsen i Vestre Fængsel 
og Vestre Hospital som afsluttet.  
 
 
Jeg sender samtidig et tilsvarende brev til Direktoratet for Kriminalforsorgen. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Lennart Frandsen 
Inspektionschef 
 
 
 


